rat reuertitur. Habuit em  
petru sub se quando negavit  
xpm. et dauid quando aduicem  
petruuit simul et homadu:  
sed signu positu fuit sup illu  
q pnde non potuit. qd vtrq  
per pntena ad vita reuersus  
eet. et dei miam consecuturus.  
Quia itaq nescit qui pnteat  
ad illu qui ad xpm: idcirco ena  
ea que sub ipso sunt. quasi sub  
signaculo reclusa custodiuntur:  
ac per hoc agitur. ut nec ille q  
sint ei9 ad plenu cognoscat. nec  
nos qui sum xpi scire ualeam9.  
Veru in hoc qd sequit. ut no  
seducat aplius gentes. donec  
consumetur mille am: grauis  
ad soluedu oritur questio. Si e  
ille idcirco ligatus e ne seducat  
amplius gentes: quomo cotidie  
cont tot hoies pugnat. quos et  
seducat. du ad vicia rueri facit.  
Sed sciendu. q nuc gentes in  
xpm credetes. et si ad tempus  
videt seduce: non tamen seducat  
ut etnalit peant h9 q in dei  
pdestinacoe sut saluadi: et  
ideo a toto pars mtelligenda e.  
que scilicet no pt seduca. Iste  
ei sut gentes: de quib9 ad eu  
pat dicit. Postula a me et da  
bo tibi gentes. Post hec id e  
post mille anos. ut a toto fiat  
sup partem mtelligam9. qm  
de mille am9 adhuc restat tres  
am et dimidius: oportet eu sol  
ui modico tempe id e per tres  
anos. Sed nec tuc seduce poterit  
eos qui ad vita sut pdestinati:  
sed eos quos ante q soluentur se  
ductos tenebat. Quia sicut nuc

alligatus a lesione fidelium colli-  
 betur: sic etiam tunc solutus a se-  
 ductione illorum virtutis potentia  
 deprimetur. Et mille quidem an-  
 ni quantum ad electos pertinet: omne  
 tempus istius vite significat usque  
 ad finem seculi. postquam autem ad repro-  
 bos usque ad aduentum antyppi.  
 Tunc ille qui exiit seducere: quod contra-  
 rione illius seductionis ista que nunc  
 agitur seductio esse denegatur.  
 Quod si quis inquit. cur deus quem  
 semel alligavit. solum modico tem-  
 pore uoluit: si a me queritur.  
 dicit beatus abrosius cito respon-  
 deo: et ut dei virtus et dyaboli  
 infirmitas manifestet. Virtus  
 dei in hoc: quod sancta etiam in fla-  
 gella et tribulationum angustias  
 constant in fide perseuerant. In-  
 firmitas autem dyaboli in hoc: quod  
 etiam a puellis et infantibus vincit-  
 tur. Si enim nunc soluetur: nunquam  
 apparet eius maligna atque trau-  
 delis potentia. nunquam etiam proba-  
 retur sancti generum fidelissima  
 patientia. Soluetur enim modico  
 tempore et totis viribus seuiet con-  
 trectos: ut in illis et dei poten-  
 tia tota fiat: qui non poterunt  
 vinci tanto cum impetu: et ille  
 sua infirmitate et propria impo-  
 tentia erubescat. tamquam ei dica-  
 tur a deo exprobrantis voce. Vi-  
 de quod infirmus sis qui a puellis  
 vincitur. Et vidi sedes et sede-  
 rit super eas. et iudicium datum est illis.  
 Chronus grece: latine dicitur sedes.  
 Per sedes vero generalis ecclesia  
 exprimitur: per sessores autem  
 sancta intelligitur predicatores. id est  
 vniuersi apostoli. et omnes qui perfecta vita